
REPUBLICA DEL ECUADOR E 20000 10 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o a 

  

RESOLUCION M* 9.1.1.1. 253 

C5
3 

[a
aa
 

Pablo Ortiz García 
INTENDENTE DS COMPAÑIAS DS QUITO 

CONSIDERANDO: 

Q558 el 1*, de agosto de 1994, se ha otorgado ante el otario 
Noveno del cantón Quíto la escritura pública de aumento de copiral. 
y reforma de estatutos de la compañla "ENSEON C.A.*p 

. QUE el señar José Loza Rivadensira, en sn calidad de Gerente. 
y Reprasentañte Legal de la cospañía, con el patyocinio de la 
doctora Nancy López Caicedo, ha selicitadso la aprobación de 
le indicada escritura pública a cuyo «efecto ha presentado tres 
copias certificadas ás la miorma; 

QUE €l Departamento Jurídico de Compañías y de Valeres 
de la Intendencia Jurídica mediante memorando Ne. DICV.94.1813 
de 23 de agosto de 1994, ha emitido inforae favorable para la 

continsación del trámita, una vez que considera que se ha dedo 
cumplimiento a los requisitos legales respertivos) 

EN uso de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N?* ADM. 92513 de 18 de diciembre de 1992); 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) el aumento de capital de la 

compañía "EMSEOR C.A.” por DOS MILLONES NOVECIENTPOS NOVENTA 

Y SIETE MIL 3UCRKES (S/.2*997.000,00) , con le que asciende a 
CINCO MILLONES DE SUCRES 00/1090 (8/.5'000.000,00) dividido en 

5,000 acciones ordinarias y soninativas de UN MIL SUCRES 090/100 

(S/.1.000,00) de valor cada unas Y, b) la reforma de estatutos 

constante en la referída escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que €l Registrador Mercantil «¿el 
cantón Quitez a) inscriba la indicada escritura pública junte 
con la presente Resolución, archive una copia de la misma y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, hb) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que «l Notario Noveno del cantón 
quito anote al margen de la matrís ús la escritura pública de 
9 de marzo de 1992 por la cual sue cometituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar si capital y reformar 

sua estatutos, medíante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULÓ QUINTO.” DISPONER que un extracto de la refarida escritura 
se publique, pOr una vez, en uno de los diarios de mayor



__—_——_
 o XX ÁS 

REPUBLICA DEL” ECUADOR: 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * . 

  

"ENSEOR C.A.* 
se 2 aos 

círeulación «n Quito. 

entregarse a este Despacho. ejemplar de la publicación deberá: 

CUMPLIDO, vesiva el expediente. 

  

  

Cen esta fecha queda inscrita la pre» 

sens Resolución bejo cl Na. 2 

del Registro Mercantil tomo 105 :Se 

dé así cumplimiento a lo dispuomo 

en la misma, de conformid.d 2 lo 

establecido en el Decr.to 733 de 22 

de egosto de 1975, public.do .n «el 

ig Registro Oficial 878 de 25 dy agosto 

de 

  

  

ELTREGÍSTRADOR 
Dr, Gustavo García Banderas 

 


